§ 1.- A lo cual añadimos esto, que la mujer, en los 
casos en que es compelida a reservar como paternos 
para los hijos comunes, conforme a las disposiciones 
de las anteriores leyes, las donaciones de antes de las 
nupcias, y también los demás bienes que a ella se le 
entregaron por el marido, esto es, cuando disuelto el 
matrimonio por muerte del marido hubiere 
convolado a otras nupcias, disfrute sólo durante el 
tiempo de su vida de los bienes inmuebles y de los 
esclavos y también del usufruto de las annonas 
civiles, quedando absolutamente prohibida su 
enajenación. Tenga de igual modo el usufruto de los 
bienes muebles, hecha la estimación de su justo 
precio por los que ambas partes hubieren elegido, 
cuyos árbitros habrán de juzgar habiendo interpuesto 
juramento, si diere fianza idónea de que en la forma 
de las leyes restituirá los mismos bienes muebles o su 
precio a los hijos e hijas procreados del mismo 
matrimonio, o después de la muerte de éstos a los 
nietos y nietas procreados de los mismos hijos, ya 
aconteciere que muriese sobreviviendo todos, ya que 
sobreviviendo solamente uno o una. Pero a la verdad, 
si difiriere o no pudiere prestar fianzas idóneas, 
permanecerán en poder de los mismos los men-
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vationem in personis etiam avi et aviae, proavi et 
proaviae, nepotum vel neptum, item pronepotum vel 
proneptum, sive in potestate sive emancipati 
emancipataeve sint, ex paterna vel materna linea 
venientibus, custodiri censemus. Sin vero plus quam 
statutum est aliquid novercae vel vitrico relictum vel 
donatum aut datum fuerit, id quod plus relictum vel 
donatum aut datum fuerit, tamquam non scriptum 
neque derelictum vel donatum aut datum ad 
liberorum personas deferri et inter eas dividi 
iubemus: omni circumscriptione, si qua per inter-
positam personam vel alio quocumque modo fuerit 
excogitata, cessante.

§ 1.- His illud adiungimus, ut mulier in his casibus, 
in quibus ante nuptias donationes, ceteras etiam res a 
marito ad se devolutas secundum priorum legum 
statuta liberis communibus ut paternas servare 
compellitur (hoc est ubi morte mariti matrimonio 
dissoluto ad alias nuptias venerit), immobilium 
rerum et mancipiorum annonarumque civilium usu 
fructu dumtaxat vitae suae temporibus potiatur, 
alienatione earum penitus interdicta. Mobilium vero 
rerum, iustis pretiis aestimatione habita per eos, quos 
utraque pars elegerit, arbitros iudicaturos interposito 
sacramento, simili modo usum fructum habeat, si 
idoneam fideiussionem praebuerit, quod easdem res 
mobiles vel earum pretium filiis et filiabus ex eodem 
matrimonio procreatis vel post mortem eorum 
nepotibus et neptibus ex isdem liberis procreatis, sive 
omnibus vel uno unave superstite mori contigerit, 
secundum legum modum restituat. Vel certe si 
fideiussiones idoneas praestare distulerit aut 
nequiverit, praedictae res mobiles necdum matri a 
liberis traditae apud eosdem manebunt: solutae vero 
eidem matri vel ab eadem detentae restituentur 
liberis, si tamen ab his fideiussio idonea matri fuerit 
oblata, qua caveri debet, quod eidem superstiti pro